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تمهیداتدانشگاهآزاداسلامیبرایامتحاناتپایانترم

احمد حیدری، سخنگوی دانشگاه آزاد اسلامی با اشاره به مصوبه هیات رئیسه دانشگاه درخصوص برگزاری امتحانات 

پایان ترم جاری، گفت: »درخصوص نحوه برگزاری امتحانات پایان ترم جاری، تاکنون منتظر اعلام ستاد ملی مقابله با کرونا 

بوده ایم. کلاس های آموزشی و جبرانی تا 17 خردادماه به صورت مجازی ادامه خواهد داشت.« وی ادامه داد: »از ابتدای 

هفته  جاری، اساتید در همه مقاطع تحصیلی در واحدهای دانشگاهی حضور دارند تا پاسخگوی سوالات و اشکالات 

دانشجویان باشند.« حیدری با اشاره به تصمیم هیات رئیسه دانشگاه آزاد به منظور جلوگیری از ترددهای غیرضروری و 

رفاه حال دانشجویان و عدم بازگشایی خوابگاه ها جهت رعایت مسائل بهداشتی، گفت: »براساس تصمیم اتخاذشده در 

هیات رئیسه، دانشجویان دانشگاه آزاد می توانند برای شرکت در امتحانات پایان ترم، در واحد دانشگاهی محل زندگی 

خود یا نزدیک ترین واحد دانشگاهی محل سکونت شان حضور یابند و نیازی به مراجعه به واحد دانشگاهی اصلی خود 

نیست.« معاون امور مجلس و ارتباطات اجتماعی دانشگاه آزاد خاطرنشان کرد: »دانشجویان باید پیش از شروع امتحانات 

ترم جاری به واحد دانشگاهی مورد نظر خود مراجعه و با ارائه پرینت انتخاب واحد و زمان بندی امتحانات، درخواست 

خود مبنی بر حضور در جلسات امتحانی در واحد مذکور را ارائه کنند. بر این اساس، سوالات امتحانی، همان سوالات 

واحد مبدأ خواهد بود که با ارسال به واحد دانشگاهی مورد نظر دانشجو، در اختیار وی قرار خواهد گرفت.« سخنگوی 

دانشگاه آزاد در پایان تاکید کرد: »دستورالعمل مربوطه طی هفته آینده به واحدهای دانشگاهی ابلاغ خواهد شد.«

آموزشومهارتآموزینیرویکارازارکانمهمرسیدنبهجهشتولیداست

سید محمد بطحائی، معاون دانشگاه و رئیس سازمان سمای دانشگاه آزاد اسلامی در جلسه »بررسی چالش ها و 

راهکارهای توسعه آموزشکده های فنی وحرفه ای سما« که به صورت ویدئوکنفرانس برگزار شد، بر ضرورت چابک سازی 

دانشگاه و سازمان سما اشاره کرد و گفت: »با چابک سازی مجموعه دانشگاه و سازمان سما بسیاری از معضلات و 

چالش ها برطرف خواهند شد.« وی با بیان اینکه سازمانی چابک است که بهترین تصمیم را در کم ترین زمان ممکن 

بگیرد، خاطرنشان کرد: »چابک بودن سازمان شرط موفقیت در فضای رقابتی است؛ از این رو در مجموعه دانشگاه آزاد 

اسلامی به دنبال راهکارهای چابک سازی هستیم.« رئیس سازمان سمای دانشگاه آزاد اسلامی با تاکید بر اهمیت 

سرعت بخشی به فرآیندهای تصمیم گیری و اجرایی شدن امور و کاهش هزینه های عملیاتی، خطاب به معاونان و 

دبیران شوراهای نظارت و هماهنگی سمای واحدها، افزود: »در حوزه سما ما مسئولیت ظرفیت سازی را برعهده داریم 

و شما در مقابل باید از ظرفیت های ایجادشده به نحواحسن استفاده کنید.« بطحائی با اشاره به فرصت بسیار ارزشمند 

ایجادشده در زمینه توسعه مهارت آموزی و تاکیدات مقام معظم رهبری درخصوص جهش تولید، گفت: »یکی از ارکان 

ضروری و مهم رسیدن به جهش تولید، آموزش و به ویژه مهارت آموزی نیروی کار است که ما باید با امکانات در اختیارمان 

بیشترین استفاده را از این فرصت داشته باشیم.« رئیس سازمان سما در بخش دیگری از سخنان خود با اشاره به تدوین 

و ابلاغ شیوه نامه مدارس عالی مهارت از معاونان و دبیران شوراهای نظارت و هماهنگی خواست با اقدام به موقع و سریع 

خود نسبت به اجرایی شدن آن گام بردارند و درصورت مشاهده هرگونه ایراد و خلأ در این بخشنامه موضوع را به مدیران 

مربوطه در حوزه ستادی- برای رفع آن در کم ترین زمان ممکن- گزارش دهند.

آمادگینهادنمایندگیمقاممعظمرهبریدردانشگاهآزادبرایبرگزاریکارگاههایعفافوحجاب

محمد شریفانی، مسئول دفتر نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در سازمان مرکزی دانشگاه آزاد با اشاره به برگزاری 

جلسه نمایندگان تشکل های دانشجویی با رهبر معظم انقلاب، گفت: »طبق معمول سنوات گذشته، ماه مبارک رمضان 

امسال هم مانند هرسال شاهد برگزاری نشست صمیمانه، ارزشمند و پربار مقام معظم رهبری با جمعی از دانشجویان 

بودیم. برای ما جای بسی افتخار است که رهبر معظم انقلاب به دانشگاهیان و فضای دانشگاهی عنایت ویژه دارند و 

هرسال پربارترین محفل صمیمی خود را درجمع دانشگاهیان قرار می دهند. امسال با توجه به شرایط ویژه کشور، باز 

هم پررونق ترین جلسه رهبر معظم انقلاب، جلسه ایشان با دانشجویان بود.« وی ادامه داد: »به نظر بنده مقام معظم 

رهبری در جلسه امسال خود با دانشجویان که به صورت ارتباط تصویری برگزار شد، روشمندتر از سال های گذشته 

محورهای 10 گانه بسیار ارزشمندی را از قبیل احیای پرچم آرمانخواهی، مطالبه گری، روشمندکردن مطالبه گری، 

گفتمان سازی در مسائل کشور، مساله معنویت، حجاب و بحث امید که امروزه یکی از ضروری ترین نیازهای کشور است 

و از همه مهم تر موضوع جوانان و عنایت ویژه و تاکید بر به کارگیری جوانان در عرصه  های مختلف کشور را مطرح کردند.« 

مسئول دفتر نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در سازمان مرکزی دانشگاه آزاد اسلامی خاطرنشان کرد: »پرداختن به 

ابعاد مختلف دیدگاه های مقام معظم رهبری فرصت گسترده ای می خواهد، آنچه با اشاره رهبر معظم انقلاب اسلامی به 

نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه ها مربوط می شود، برنامه ریزی و ارائه راهکار است. به زعم بنده از مهم ترین 

نکاتی که ایشان بر آن تاکید داشتند تقویت مبانی اعتقادی جوانان است، از این رو دفتر نهاد نمایندگی مقام معظم 

رهبری در دانشگاه آزاد اسلامی این آمادگی را دارد که به حسب مسئولیت ذاتی خود که برگرفته از قرآن کریم است، به 

موضوع تقویت مبانی اعتقادی و معرفتی دانشجویان بپردازد.« شریفانی با بیان اینکه پیامبر گرامی اسلام)ص( همواره 

چهاربرنامه را در راس برنامه های خود مورد تاکید قرار می دادند، اظهار داشت: »در این بین دوبرنامه به تقویت مبانی 

معرفتی مرتبط می شود؛ تلاوت و تعلیم قرآن، به عنوان مقدمه تزکیه و حکمت پروری در دستورکار رسول اکرم)ص( قرار 

داشت، زیرا تا زمانی که ما فهمی دقیق از قرآن کریم نداشته باشیم و مبانی فکری و اعتقادی خود را تقویت نکنیم، نوبت 

به امر و نهی نمی رسد.« وی افزود: »دفتر نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه آزاد اسلامی آمادگی دارد در 

حوزه های عدالتخواهی و تمدن سازی، به منظور تعریف مساله عدالت و راهکارهایی که ما را به این مسیر هدایت می کند 

و آسیب های احتمالی آن کارگاه هایی را برگزار کند. هرچند این موضوع همواره در کشور مطرح بوده، اما هنوز به دلیل 

پیچیدگی و اهمیت مسائل مربوط به عدالت و تمدن، تعریف شفافی از آن نشده و همچنان جای بحث دارد تا بتوانیم 

راهکارهای این مساله که از مسائل معرفتی است و به دلیل اهمیت آن آسیب هایی در پی دارد، بررسی و تبیین کنیم.« 

مسئول دفتر نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در سازمان مرکزی دانشگاه آزاد اسلامی با اشاره به توصیه رهبر معظم 

انقلاب درخصوص مساله  حجاب و حیای اسلامی در دانشگاه ها، گفت: »مقام معظم رهبری در موضوع حجاب بسیار 

لطیف و صمیمانه، به دانشجویان توصیه هایی پدرانه داشتند تا به این مساله دینی اهمیت ویژه قائل باشند. از دانشجویان 

عزیز انتظار می رود که به صورت ویژه این توصیه رهبر معظم انقلاب را مورد عنایت قرار دهند.« شریفانی خاطرنشان کرد: 

»از آنجا که دانشگاه عرصه علم، دانش و فرهیختگی است، لازم است قبل از هر دستورالعمل اجرایی ای به مبانی فکری 

و اعتقادی موضوعات بپردازیم. به همین دلیل دفتر نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه آزاد اسلامی اعلام 

آمادگی می کند که جلسات هم اندیشی با حضور اساتید و دانشجویان برگزار کند. همچنین، این دفتر نهاد برای تبیین 

فلسفه عفاف وحجاب و آسیب هایی که در این زمینه وجود دارد، آثار و فواید حجاب در عرصه خانواده و سبک زندگی و 

پاسخگویی به سوالات و شبهات آمادگی برگزاری کارگاه های معرفتی را دارد.« وی تصریح کرد: »همانطور که می دانیم 

امروزه موضوعاتی که صبغه دینی دارد، مورد هجمه دشمنان قرار گرفته و شبهات فراوان این ارزش ها را مورد هجمه قرار 

داده است، با توجه به این موضوع دفتر نهاد آمادگی دارد که به شبهات مطرح شده در این حوزه پاسخ دهد.« شریفانی 

ادامه داد: »توصیه دیگری که دفتر نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در سازمان مرکزی دانشگاه آزاد اسلامی برای آن 

برنامه ریزی می کند، موضوع معنویت است؛ معنویت یک بعد بیرونی دارد که در مسجد و هیات و مراسم   مذهبی تجلی 

و ظهور می یابد و بعد درونی معنویت هم پرداختن به مسائل اخلاقی و ارزش هاست. شاید بحث وحدت حوزه و دانشگاه 

که یکی از توصیه های امام)ره( و مقام معظم رهبری بوده است، به این دلیل باشد که همواره در حوزه های علمیه مسائل 

اخلاقی و معنوی به صورت شاخص مورد توجه قرار داشته، به طوری که در حوزه های علمیه افرادی همچون شیخ انصاری 

در اصول استاد آیت الله شوشتری بودند و در اخلاق شاگرد ایشان بودند و پنجشنبه حوزه ها تعطیل بود تا طلاب به مسائل 

اخلاقی و معنوی بپردازند.« مسئول دفتر نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در سازمان مرکزی دانشگاه آزاد اسلامی در 

پایان گفت: »با توجه به اهمیت این موضوع از همه ائمه جماعات واحدهای دانشگاه آزاد اسلامی درخواست می کنم 

که در کنار مسائل عبادی و اقامه نماز، توصیه های اخلاقی، معنوی و برنامه های منسجم معنوی و سفارش های 10 گانه 

مقام معظم رهبری به ویژه در حوزه حجاب و معنویت را مدنظر داشته باشند.«

 

سومینجلسههیاتاندیشهورزواحدعلوموتحقیقاتبرگزارشد

سومین جلسه هیات اندیشه ورز دانشگاه آزاد اسلامی واحد علوم وتحقیقات روز یکشنبه 28 اردیبهشت با حضور 

عبدالحسین خسروپناه معاون علوم انسانی و هنر دانشگاه آزاد اسلامی و جمعی از استادان فرهیخته حوزه علوم 

انسانی به صورت ویدئوکنفرانس برگزار شد. در این جلسه خسروپناه پس از تقدیر از مباحث مفید مطرح شده در 

جلسه پیشین هیات اندیشه ورز درخصوص برگزاری دوره های پست دکتری، بر ضرورت راه اندازی این دوره ها در واحد 

علوم وتحقیقات تاکید کرد. معاون علوم انسانی و هنر دانشگاه آزاد اسلامی با اشاره به امکان جدید برگزاری دوره های 

مجازی در واحد علوم وتحقیقات، گفت: »این عرصه ابزاری مهم برای تحقق برنامه های توانمندسازی دانشجویان و 

استادان است.« همچنین اعضای هیات اندیشه ورز به مباحثی ازجمله ورود عملی هیات اندیشه ورز در فضاهای 

بحرانی، مدیریت دانش، استفاده از فرصت ایجادشده برای جذب و تحصیل دانشجویان خارجی به صورت مجازی 

و تولید درسگفتارهای مجازی توسط واحد علوم وتحقیقات و بررسی دقیق مسائلی چون اصلاح فرآیندهای اداری، 

آموزشی و پژوهشی و چابک سازی اشاره کردند. گفتنی است، سلیمانی، معاون آموزشی واحد علوم وتحقیقات، در 

این جلسه گزارش جامعی از فعالیت های گسترده واحد در زمینه اجرای برنامه آموزش مجازی ارائه داد و اعضای هیات 

نیز از تلاش های انجام شده تقدیر کردند.

 امسال به مناسبت شروع سال جدید و در ادامه سنت سالیان قبل، رهبر انقلاب »جهش 

تولید« را به عنوان شعار سال انتخاب و بر محسوس شدن آن در زندگی مردم تاکید کردند. 

تعبیر و انتخاب هوشمندانه ای که تحقق آن می تواند راهگشای برون رفت از بسیاری از مسائل 

جامعه امروز ما باشد. امری که بی شک یاری و همکاری همه ارگان ها و نهادها و سازمان های 

مختلف کشور را می طلبد. حوزه آموزش عالی و دانشگاه ها به عنوان یکی از بخش های اساسی 

کشور که به پرورش و تربیت نیروی نخبه جوان می پردازد و به مسائل مختلف از منظر علمی 

ورود می کند یکی از اساسی ترین ارکان برای تحقق این شعار است چراکه نیروی انسانی لازم 

را دارا بوده و نیز در این راستا از ابزار علمی نیز به خوبی می تواند بهره بگیرد.

خوشبختانه در دوره جدید مدیریت دانشگاه آزاد این پتانسیل به خوبی شناسایی شده و بر 

این اساس تغییرات ساختاری قابل توجهی در سازمان مرکزی و واحدهای دانشگاهی اتفاق 

افتاده است که در تحقق جهش تولید می تواند نقش ارزنده ای ایفا کند و از آن جمله می توان 

به تفکیک فعالیت های پژوهشی بنیادی در قالب پژوهشگاه مرکزی و نیز ایجاد معاونت 

تحقیقات، فناوری و نوآوری اشاره کرد. بخشنامه های صادر شده اخیر در حوزه پژوهش نشان 

از عزم جدی مسئولان دانشگاه جهت ایجاد تحول در نظام تحقیقاتی و سوق دادن آن به سمت 

پژوهش های کاربردی و مشارکت در حل مشکلات کشور و انجام طرح های کلان ملی است. 

از این جمله می توان به شیوه نامه فرصت مطالعاتی اعضای هیات علمی در صنعت اشاره کرد 

که راهی جهت مداخله مستقیم و علمی اساتید در مراکز صنعتی و تولیدی و ایجاد تحول 

در این بخش است. گسترش مراکز تحقیقاتی و تشکیل کانون های صنعت و جامعه از دیگر 

برنامه های ارزنده دانشگاه است که در جهت رفع مشکلات صنعت و مشارکت افراد باتجربه 

خارج از دانشگاه در طرح های مشترک دانشگاهی و اتاق های فکر دانشگاه ایجاد شده است.

تشکیل سراهای نوآوری در استان ها گام مهم دیگری در راستای تبدیل ایده به محصول با 

ملاحظه توانمندی های منطقه ای هر استان است و یک زیست بوم فناوری را ایجاد می کند 

که دانشجویان با ایده های خلاقانه در آن آموزش ها و دوره های لازم را می بینند تا بتوانند در 

قالب شرکت های دانش بنیان و استارتاپ ها از سرا وارد فعالیت های تجاری در جامعه شوند 

و به جهش تولید کمک کنند.

همچنین ایجاد دبیرخانه علمی در جهت شناسایی و نظارت بر تحقیقات تحصیلات تکمیلی 

و جهت دهی آنها برای حل مسائل بومی، منطقه ای و کشوری توسط نیروی تحصیلکرده 

دانشگاهی، نویدبخش ورود قشر فرهیخته برای حل مسائل کلان و خرد کشور از طرق علمی 

است. این برنامه که در قالب طرح پایش آزاد در دانشگاه درحال اجراست با تعیین برنامه های 

علمی برای واحدهای استانی و با تشکیل کارگروه های مختلف نیازمندی های عملی هر برنامه 

علمی را احصا کرده و از رهیافت های مختلف به حل مساله می پردازد که هرکدام می تواند 

یک زمینه تحقیقاتی را شامل شود.

انتظار می رود با توجه به تاکید مقام معظم رهبری بر جهش تولید، برنامه ریزی ها به گونه ای 

باشد که این حجم از تحول در ساختار دانشگاه در سطوح واحدهای دانشگاهی نیز با 

همیاری اساتید و صاحب نظران از قالب ساختاری به سطح عملیاتی رسیده و قدمی جدی 

در مشارکت دانشگاه ها و به خصوص دانشگاه آزاد اسلامی در تحقق این شعار ملی برداشته 

شود. همچنین امید است تمامی سازمان های غیردانشگاهی نیز در این مسیر دانشگاه ها 

را همراهی کرده تا با یاری خداوند متعال میهن عزیز اسلامی در مسیر توسعه و شکوفایی 

اقتصادی و اتکا بر توان داخلی قرار گیرد و به قطب تولیدی و اقتصادی منطقه تبدیل شود.

  یادداشت  چه خبر از دانشگاه

پتانسیل های دانشگاه آزاد اسلامی
 برای تحقق جهش تولید

مهدی زواری
معاون پژوهشی واحد ارومیه و رئیس شورای پژوهش استان آذربایجان غربی

یان سود و ز
آموزش مجازی
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تمهیدات دانشگاه 
آزاد اسلامی برای 
امتحانات پایان ترم

فضای
 دانشجویی زنده 
به مطالبه گری است

احتمال آغاز سال 
تحصیلی دانشجویان 
ود از بهمن ماه جدیدالور
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دانشگاه های انگلیس 
در خطر   ورشکستگی

»فرهیختگان« از وضعیت وخیم مراکز آموزشی 
ونا می گوید وس کر انگلیس به   دنبال شیوع ویر
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